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Rakuunamäki



Rakuunamäen alue rakennettiin alun perin 
Lappeenrannan kaupungin tonttimaalle 1889–1893 
Lappeenrantaan vuonna 1889 perustettua Suomen 
Rakuunarykmenttiä eli suomalaista asevelvollista 
ratsuväkeä varten. Varsin edistykselliset tilat ja 
rakennukset rakennettiin kuudelle eskadroonalle ja 
800 hevoselle. Komentajana toimi eversti Theodor 
Schauman, kunnes venäläistämistoimet lakkauttivat 
joukko-osaston vuonna 1901.

Rakuunamäen kulta-aikaa elettiin 1920–1930-luvuilla, 
kun alueella toimi vuonna 1921 Lappeenrantaan 
perustettu ja sijoitettu Ratsuväkiprikaati, jonka 
muodostivat Uudenmaan Rakuunarykmentti (URR) 
ja Hämeen Ratsurykmentti (HRR). Tuolloin alueella 
työskenteli noin 3000 ihmistä, ja kaikki palvelut, 
kuten kauppa, päiväkoti ja elokuvateatteri, löytyivät 
varuskunnan alueelta.

Myöhemmin alueella toimivat muun muassa Uudenmaan 
Rakuunapataljoona, Karjalan Tykistörykmentti, 
Päällystöopisto, Maanpuolustusopisto sekä 
Maasotakoulu. Vaikka hevosista luovuttiin 1947, 
sotilasarvona säilyi rakuuna. Rakuunaeskadroonan 
joukko-osasto lakkautettiin 2016, jolloin toiminta päättyi 
Lappeenrannassa. Rakuunamäki on yksi Euroopan 
parhaiten säilyneistä, nimenomaan ratsuväelle 
rakennetuista kasarmialueista. 

Lappeenrannan 
Rakuunamäki

Huokausten silta. Keskustan ja entisen Rakuunamäen sotilasalueen 
yhdistävä silta pystytettiin, kun rautatie rakennettiin kulkemaan 
kaupungin läpi. Siltaa jouduttiin korottamaan, jotta sotakorvauksina 
rakennetut laivat saatiin kuljetettua sillan ali. Sillalla sotilaat jättivät 
jäähyväisiä mielitietyilleen kasarmialueelle palatessaan.

Nikolain vallit ja vanhan näkötornin muistolaatta. Ruotsin vallan 
aikana alueella sijaitsi alkeellinen puolustusvarustus. 1780-luvulla 
rakennettiin paremmin varusteltu Nikolain linnake osaksi Pietarin 
puolustusjärjestelmää kenraali Aleksander Suvorovin johdolla. Kun 
linnoitteet menettivät merkityksensä sotilaskäytössä 1800-luvun 
alussa, alueesta tuli suosittu iltakävelyalue näköalatorneineen. 

Lappeenrannan kirkko. Ortodoksisen sotilaskirkon rakentaminen 
jäi kesken ensimmäisen maailmansodan alkaessa. Rakennus vihittiin 
luterilaiseksi kirkoksi 1924 muutostöiden jälkeen, jolloin Suomen valtio 
lahjoitti kirkon Lappeenrannan seurakunnalle. 

Suomen ratsuväen muistomerkki. Wäino Aaltosen reliefissä 
rynnistävät taisteluun hakkapeliitat eli 30-vuotisessa sodassa 
kunnostautunut suomalainen ratsuväki. Muistomerkin kivilaattoihin 
on kaiverrettu kaikki 23 sotaa ja 267 taistelua, joihin suomalainen 
ratsuväki on ottanut osaa eri vuosisatoina. 

Varuskunnan pääportti. Entisen Rakuunamäen varuskunnan pääportti 
ja vartioasema Mannerheiminkadun ja Liisankadun risteyksessä.

Väinö Valveen muistolaatta. Tässä talossa syntyi muun muassa 
Merivoimien komentajana ja Suomen puolustusministerinä toiminut 
jääkärikenraali Väinö Valve, joka oli viimeinen elossa ollut, Saksassa 
jääkärikoulutuksen saanut jääkäri. Näissä rakennuksissa on nykyisin 
opiskelija-asuntoja.

Hämeen ratsurykmentin muistomerkki. Itsenäisen Suomen 
ratsuväki koottiin 1921 perustamalla ratsuväkiprikaati, joka muodostui 
Uudenmaan Rakuunarykmentistä (URR) ja Hämeen Ratsurykmentistä 
(HRR).

Vanha päävartiorakennus. Rakennuksessa toimi ennen vahtitupa ja 
kasarmialueen putka.

Hotelli Rakuuna. Entinen sotilaskasarmi. Rakennuksen seinässä 
komeilee Rakuunamäeltä kotoisin olevan muusikko Pave Maijasen 
muistolaatta.

Mannerheiminkadun vanhat Lehmukset. Lappeenrannassa kasvaa 
yli 10 000 Lehmusta, joista moni on tuotu kaupunkiin Viipurin seudulta 
jo ennen toista maailmansotaa. Alueelle on levinnyt venäläisen 
ratsuväen mukana harvinaisia kasveja kuten idänukonpalko, harmio ja 
ampiaisyrtti.

Adolf Ehrnroothin aukio. Rakuunamäen keskipisteenä on entinen 
keskus- eli harjoituskenttä, jonka laidalla sijaitsivat ratsuväen 
hevostallit. Pyramidin muotoisen muistomerkin pystytti 1946 
Uudenmaan Rakuunarykmentin (URR) komentaja Adolf Ehrnrooth 
talvi- ja jatkosodassa kaatuneiden ratsuväen sankarivainajien 
muistoksi. Muistomerkkiä ympäröivät hevosenkengistä tehty aita sekä 
panssariestekivet. Tällä paikalla Adolf Ehrnrooth jalkautti ratsuväen 
1947, jonka jälkeen sotilaiden kulkupeli vaihtui hevosista polkupyöriin.

Rakuunamäen Juhlatila. Entinen sotilaskoti rakennettiin alun perin 
1800-luvulla varuskunnan ruokalaksi. Maan vanhimman toiminnassa 
olleen sotilaskodin ovet sulkeutuivat 2017. Rakennus on kunnostettu 
juhlatilaksi, jossa toimii lounasravintola sekä ravintola Sotkunen Kellari. 

Vanhat tallit. Aukion laidalla sijaitsevat matalat punatiiliset 
rakennukset toimivat ennen muun muassa hevostalleina. Nykyään 
niissä on liiketiloja muun muassa panimoyhtiö Tuju & Taproomilla ja 
kelluntatoimija Floatilla.

Vanha kasarmirakennus. Entisen Maasotakoulurakennuksen seinää 
koristavat Uudenmaan Rakuunapataljoonan eskadroonien vaakunat.  

Leikkipuisto. Puistossa on hevosen muotoinen leikkiväline 
liukumäkineen ja kiipeilymahdollisuuksineen, keinut sekä 
hiekkalaatikko lapsille.

Tykistökoulun muistomerkki. Itsenäisen Suomen kenttätykistön 
ensimmäiset tykistöupseerit koulutettiin Lappeenrannassa vuosina 
1918–1920. 

Tykistörykmentin muistokivi. Suomen tykistön joukko-osastojen 
juuret johtavat Lappeenrantaan, missä varustettiin sekä koottiin 
ensimmäiset tykistörykmentit.

Vilho Petter Nenosen puisto ja yhteisöpuutarha Plantis. Puisto on 
saanut nimensä tykistönkenraali Nenosen mukaan, joka tunnetaan 
Suomen tykistön merkittävimpänä kehittäjänä. Puiston niittyalueella 
toimii kaupunkilaisten viljelypalsta. 

JP 6:n muistomerkki. Rakuunamäellä perustettiin vuonna 
1943 Jääkäripataljoona 6. Nuoret jääkärit täyttivät tinkimättä 
velvollisuutensa Karjalan Kannaksen kiivaissa taisteluissa.  

Laila Hirvisaaren muistolehmus. Kirjailija Hirvisaaren ensimmäinen 
romaani Lehmusten kaupunki 1972 aloitti Lappeenrannasta kertovan 
romaanisarjan, joka palautti ihmisten mieliin rakuunoiden luurankotakit 
ja hurmahousut sekä hevosten kavioiden kapseen mukulakivillä.

Soittokunnan talo. Tämä nykyinen yksityisomistuksessa oleva 
talo oli aiemmin myös varuskunnan soittokunnan käytössä. 
Rakuunasoittokunta perustettiin 1921. Rakuunasoittokunta sekä 
kesäisin kaupungissa kiertelevät perinneratsukot käyttävät molemmat 
legendaarista asepukua, johon kuuluu luurankotakki sekä punaiset 
hurmahousut.

Vanhat panssarivaunut. Rakuunamäellä on nähtävillä vanhat 
panssarivaunut, muun muassa neuvostovalmisteinen T-54 m 1951 ja 
saksalainen Sturmgeschütz III. 

Varuskunnan alaportti. Entisen Rakuunamäen varuskunnan alaportti 
Kasarmikadun ja Upseeritien risteyksessä. 

Lappeenrannan Upseerikerho valmistui 1891. Yläkerrassa oli asuntoja 
nuorille upseereille. 

Rykmentinkomentajan asuinrakennus. Tämä nykyinen 
yksityisomistuksessa oleva talo oli varuskunnan arvokkain 
asuinrakennus. Siellä asui muun muassa Suomen Rakuunarykmentin 
komentaja Theodor Schauman ennen venäläistämiskauden 
sortovuosia ja sotaväen lakkautusta. 

Lappeenrannan rantaraitti. Saimaan rantoja myötäilevälle 
rantaraittiverkostolle pääsee aivan Lappeenrannan keskustan 
tuntumasta. Tervetuloa Tarinoita Rantaraitilta -mobiilioppaaseen: 
www.tarinasoitin.fi/rantaraitti 

Rakuunamäen Pumppuhuone valmistui 1892, tarkoituksena oli 
huolehtia miehistön sekä hevosten vesihuollosta nostamalla 
puhdasta Saimaan vettä rannasta ylös mäelle. Nykyisin kunnostettu 
Pumppuhuone toimii erilaisten tilaisuuksien ja kokousten pitopaikkana.

Vanha ortodoksinen hautausmaa. 1700-luvulla perustetulla 
hautausmaalla on muun muassa useiden Lappeenrannassa 
vaikuttaneiden kauppiassukujen sukuhautoja. Viimeisimmät vainajat 
haudattiin hautausmaalle vuonna 2015, kun Huhtiniemestä vuonna 
2006 löydetyt vainajat laskettiin hautaan. Huhtiniemestä löytyneet 
vainajat olivat kuolleet väliaikaisessa sotilassairaalassa, joka toimi 
Lappeenrannassa vuosina 1855–1857 Krimin sodan aikana.

Tutustu lisää 
Lappeenrannan historiaan:

+358 40 674 1626
visit@lappeenranta.fi
visitlappeenranta.fi

Matkailuneuvonta
Vallikatu 2, Lappeenranta
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